
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 августа 2021 г.          № 359 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Правила использования водных объектов 

общего пользования, расположенных на территории Тамбовского 

района Тамбовской области, для личных и бытовых нужд, 

утвержденные решением Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 26.10.2017 № 553 

 

 

Рассмотрев протест Мичуринской транспортной прокуратуры от 

25.06.2021 № 07-01-2021 на решение Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 26.10.2017 №553 «Об 

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Тамбовского района Тамбовской области, для 

личных и бытовых нужд», в соответствии со статьей 27 Водного кодекса 

Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, статьей 7 Устава Тамбовского района Тамбовской 

области, учитывая решение постоянной комиссии по аграрным вопросам, 

экологии и природопользованию Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области, 
 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

р е ш и л: 

 

1. Удовлетворить протест Мичуринской транспортной прокуратуры 

от 25.06.2021 № 07-01-2021 на решение Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 26.10.2017 № 553 «Об 

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Тамбовского района Тамбовской области, для 

личных и бытовых нужд». 

2. Внести в Правила использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории Тамбовского района Тамбовской 

области, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Тамбовского 

https://internet.garant.ru/#/document/42891006/entry/0


районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.10.2017 

№553 (с изменением, внесенным решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 24.12.2019 № 176), следующие 

изменения: 

- пункт 3 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого 

издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области 

                                        А.Ю.Широков 

 Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

                                    

                                  А.В.Бородин 

 


